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7. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring och temporär 
ändring av spårtrafiklagen samt ändring av lagen om transportservice

Regeringens proposition RP 65/2025 rd
Utskottets betänkande KoUB 13/2025 rd

Första behandlingen

Förste vice talman Paula Risikko: Ärende 7 på dagordningen presenteras för första be-
handling. Till grund för behandlingen ligger kommunikationsutskottets betänkande KoUB
13/2025 rd. Nu ska riksdagen besluta om innehållet i lagförslagen. — Utskottets ordföran-
de, ledamot Ovaska, presenterar betänkandet för oss.

Debatt

18.57 Jouni Ovaska kesk (esittelypuheenvuoro): Arvoisa rouva puhemies! Suosio on
suurta näköjään näin ilta-aikaan. — Liikenne- ja viestintävaliokunta on hyväksynyt mie-
tinnön hallituksen esityksestä 65, jossa ehdotetaan muutettaviksi raideliikennelakia ja lii-
kenteen palveluista annettua lakia. Raideliikennelakiin ehdotettu keskeinen muutos kos-
kee itäisen kansainvälisen liikenteen kaluston käyttömahdollisuuden jatkamista kotimaan
puutavara- ja kemikaalikuljetuksissa vuoden 28 loppuun asti. Nykyinen poikkeus on voi-
massa vuoden 26 loppuun, ja ehdotettu jatkaminen on valiokunnan näkemyksen mukaan
käytännössä välttämätöntä näiden kuljetusten jatkuvuuden varmistamiseksi. Valiokunnan
saaman selvityksen mukaan nyt ehdotettu kahden vuoden lisäaika on kuitenkin pisin mah-
dollinen. Valiokunta pitää esityksessä myönteisenä sitä, että OSJD/GOST-standardin mu-
kaisten vaunujen käytölle asetetaan selkeä päättymispäivämäärä.

Toinen esityksen keskeinen osa koskee kaupunkiraideliikenteen eli metro- ja raitiotielii-
kenteen turvallisuuden kehittämistä. Esityksen mukaan Liikenne- ja viestintävirastolle tu-
lisi toimittaa suunnitelma uuden kaupunkiraideliikenteen rataverkon rakentamisesta sil-
loin, kun tällaista verkkoa suunnitellaan alueelle, jolla ei ennestään ole metro- tai raitio-
tieliikennettä. Esityksen mukaan Traficom arvioi kaupunkiraideliikenteen rakentamista
koskevan ilmoituksen perusteella hankkeen turvallisuusvaikutukset. Valiokunta pitää läh-
tökohtaisesti hyvänä, että kaupunkiraideliikenteen turvallisuutta pyritään kehittämään jo
suunnitteluvaiheessa.

Asiantuntijakuulemisissa esityksen vaatimuksia ilmoituksen tekemisestä ja turvalli-
suusvaikutusten arvioinnista on pidetty pääosin myönteisinä. Samalla on kuitenkin tuotu
esiin, että uusi ilmoitusmenettely voi lisätä hallinnollista taakkaa erityisesti pienemmille
toimijoille. Valiokunta korostaa mietinnössään, että sääntelyn toimeenpanossa tulee huo-
lehtia siitä, ettei eri toimijoille aiheudu ilmoitusvelvollisuuksista tarpeetonta hallinnollista
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taakkaa tai viivästyksiä. Sääntelyn tavoitteiden saavuttaminen edellyttää tiivistä ja toimi-
vaa yhteistyötä eri osapuolten välillä.

Arvoisa puhemies! Liikenne- ja viestintävaliokunta puoltaa hallituksen esityksen hy-
väksymistä muuttamattomana. Valiokunnan mietintö on yksimielinen.

Riksdagen avslutade den allmänna debatten.

Riksdagen godkände innehållet i lagförslag 1 och 2 i proposition RP 65/2025 rd enligt be-
tänkandet. Första behandlingen av lagförslagen avslutades.
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